3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________________ 2018 года
                                                                           № ____
«О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18.03.2015 года №71 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Приморское городское поселение»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 18.03.2015 года №71 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Приморское городское поселение» с изменениями от 07.09.2015 г. №333, от 14.12.2015 года №537, от 10.08.2016 года №781, от 09.12.2016 года №1202, от 08.12.2017 года №1315, следующие изменения:
1.1 изложить в паспорте муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Приморское городское поселение» «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 6 996,6 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 год – 1 135,0 тыс. руб.; 2018 год – 2 748,5 тыс. руб.; 2019 год – 1 540,6 тыс. руб.; 2020 год – 1 572,5 тыс. руб. Источник финансирования программы: средства местного бюджета.»;
1.2 изложить в паспорте подпрограммы 1. «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка на территории МО «Приморское городское поселение» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Приморское городское поселение» «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет 6 116,6 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 год –  1 035,0 тыс. руб.; 2018 год – 2 508,5 тыс. руб.; 2019 год – 1 280,6 тыс. руб.; 2020 год – 1 292,5 тыс. руб. Источник финансирования программы: средства местного бюджета.»;
1.3 изложить Приложение №1 к муниципальной программе «Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Приморское городское поселение», сроки реализации и ожидаемые результаты» в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;
1.4 изложить Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Приморское городское поселение» в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                  Н.А.Карнаухова
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, прокуратура, комитет финансов, Кузнецова Г.А., Карнаухова Н.А., Слобожанюк С.В.

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от  _________________ 2018 г. № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Приморское городское поселение»,
сроки реализации и ожидаемые результаты

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый результат основного мероприятия (краткое описание)

	начало
	Окон-чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1. «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка на территории МО «Приморское городское поселение»

	1. Основное мероприятие «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»

	1. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Проведение семинаров, совещаний, «круглых столов» по вопросам предпринимательской деятельности, в том числе и выездных
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	Создание благоприятных условий для эффективного  развития малого и среднего предпринимательства

	1.2
	Организация обучения граждан из социально-незащищенных слоев населения и молодежи, желающих открыть собственное дело
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2020
	Благоприятные условия для развития малого и среднего предпринимательства на территории

	1.3
	Изготовление информационно-справочной литературы (буклеты) по вопросам МСП
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2020
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства  информационными, обучающими и другими материалами для успешной организации деятельности

	2. Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения»

	1. Организация транспортного обслуживания населения

	1.1
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автобусным транспортом на муниципальном маршруте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2017
	Организация транспортного сообщения на территории муниципального образования по муниципальному маршруту в г. Приморске Приморское ш. – ул. Береговая

	2. Мероприятия в области автомобильного транспорта

	1.1
	Услуги по осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2018
	2020
	Организация транспортного сообщения на территории муниципального образования по муниципальному маршруту в г. Приморске Приморское ш. – ул. Береговая; г. Приморск – п. Ермилово

	Подпрограмма 2. «Развитие сельского хозяйства в МО "Приморское городское поселение"

	3. Основное мероприятие "Развитие сельского хозяйства"

	1. Организация поддержки сельскохозяйственного производства

	1.1
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение  (возмещение) затрат в связи с производством (реализацией) товаров сельскохозяйственного назначения (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ сельскохозяйственного производства, оказанием услуг
	Администрация МО «Приморское городское поселение»
	2017
	2020
	Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении, сохранение и увеличение маточного поголовья

[image: image1.png]